東海化学⼯業会 新春懇話会

2022年度新春懇話会は終了いたしました。多くのご参加ありがとうございました。

毎年1⽉新春懇話会を開催して､会員相互の親和を図っています｡この会では､新春特別講話､会員各

社からの寄贈品による福引き､留学⽣の招待など､様々な趣向をこらした企画を⾏っています｡

Word pdf

2022年度案内 (申込)

新春懇話会の開催について（ご案内）

師走の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は東海化学工業会の諸活動にご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。
恒例の新春懇話会の開催ですが、COVID-19 の感染拡大が止まらない状況を受けて、懇話会を中止
とし、新春特別講演会のみをオンラインで開催いたします。新春特別講演では、東京大学特別教
授/信州大学特別特任教授の堂免 一成 氏にご講演頂きます。同氏は、東京工業大学資源化学研究
所教授、東京大学工学系研究科教授を歴任された光触媒研究の第一人者で、800報近い論文を出版
されています。最近では世界初の人工光合成によるソーラー水素製造の大規模実証試験に成功さ
れ、グリーン水素製造、さらには二酸化炭素を原料とする基幹化学品製造プロセス技術として期待
され注目を集めています。
皆様方におかれましてはご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいます
ようお願い申し上げます。
なお、1月10日(火)までに、下記のお申し込みフォームにて出欠をお知らせください。
https://forms.gle/eQQnFQV2KeU3gs9Y9

                記

１．⽇ 時  2023年1⽉17⽇（⽕）

２．会 場  オンライン

３．⾏ 事 （A）新春特別講演（16:00～17:00）
         演題「光触媒を⽤いる⽔からの⼤規模⽔素製造法の開発」

         演者 堂免 ⼀成 ⽒ 東京⼤学特別教授/信州⼤学特別特任教授

４．参加費  会員(個⼈‧法⼈）‧会員が所属する研究室の学⽣：1000円、会員外：3000円

５．申込締切   2023年1⽉10 ⽇（⽕）

６．⼊⾦⽅法 参加費はいずれかの⽅法で「東海化学⼯業会」へ1⽉10⽇（⽕）までにご送⾦くだ

さい。

        (1) 銀⾏振込 [三菱UFJ銀⾏ 名古屋営業部 (普)662250]

        (2) 郵便振替 [00810-3-11433]

７．問合せ先  東海化学⼯業会TEL 052-231-3070 Email: tcia@cstc.or.jp

2025/05/15 1:22 東海化学⼯業会

https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.html 1/2

https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.docx
https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.docx
https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.pdf
https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.pdf
https://forms.gle/eQQnFQV2KeU3gs9Y9

お申し込みフォームQRコード

2025/05/15 1:22 東海化学⼯業会

https://tcia.sakura.ne.jp/jigyou/konwakai/2022_konwakai.html 2/2